
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.486 Terça-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2021

PORTARIA Nº. 216/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 70/2021 – GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar LEILA PATRICIA DOS REIS NASCIMENTO do cargo em comissão 
de Gerente de Assistência Psicossocial, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 5 
de fevereiro de 2021.
II. nomear ROZEANA OLIVEIRA DE SOUSA para exercer o cargo em comis-
são de Gerente de Assistência Psicossocial, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 
PORTARIA Nº. 217/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 72/2020 – GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE do cargo em comis-
são de Gerente de Promoção dos Direitos dos Quilombolas, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Hu-
manos, a contar de 5 de fevereiro de 2021.
II. nomear ROBERTA VASCONCELOS DA CUNHA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Promoção dos Direitos dos Quilombolas, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 218/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº.71/2021 – GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
I. exonerar MAYRA GABRIELLY OLIVEIRA DE OLIVEIRA do cargo em co-
missão de Gerente de Promoção dos Direitos das Pessoas com Defi ciência, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e 
Direitos Humanos, a contar de 5 de fevereiro de 2021.
II. nomear ANA REBEKAH GUERREIRO CORDEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Promoção dos Direitos das Pessoas com Defi ciência, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos, a contar de 5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 219/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 66/2021-GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear DIEGO MENDES DA MOTA COELHO para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador do Programa Raízes, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 220/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 67/2021-GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear IRNACLEI DA COSTA PANTOJA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Prevenção, Tratamento de Redução de Danos do Con-
sumo de Drogas, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 221/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 73/2021-GAB/SEJUDH,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL CARMO RAMOS para exercer o cargo em comissão de Ge-
rente de Proteção à Livre Orientação Sexual, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos, a contar de 
5 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 222/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ROBERTA DOS SANTOS FARO, Assessor Especial III, na Secretaria de 
Estado de Saúde Pública – SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 223/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/136970,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, VIVIANE SOUZA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Coordenador do Interior Região Oeste, código GEP-DAS-012.4, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 4 de janeiro de 2021.
II. nomear ANA LINA SERIQUE PANTOJA PINHO DA SILVA para exercer o 
cargo em comissão de Coordenador do Interior Região Oeste, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 
4 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 224/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2021/147760,
R E S O L V E:
autorizar HENDERSON LIRA PINTO, Secretário Regional de Governo do Bai-
xo Amazonas, a viajar no trecho Santarém/Belém/Santarém, no período 
de 8 a 11 de fevereiro de 2021, a fi m de receber material necessário ao 
enfrentamento da pandemia do COVID-19, concedendo para tanto, 3 e ½ 
(três e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 225/2021-CCG, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/149091,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sudes-
te do Pará, a viajar no trecho Marabá/Belém/Marabá, no período de 8 a 12 
de fevereiro 2021, a fi m de cumprir agenda institucional, e conceder para 
tanto 4,5 (quatro e meia) diárias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 626098


